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Drodzy Czytelnicy!

Mam przyjemność przekazać 
Państwu ostatni w tym roku 
numer Fizyki w Szkole. Mam 

nadzieję, że mimo świątecznych przy-
gotowań znajdą Państwo czas na lekturę 
naszego czasopisma. Jeśli tak się stanie 
to na samym początku znajdą Państwo 
artykuł Macieja Panczykowskiego: Nie-
rozwiązane problemy i kwestie sporne 
w fizyce teoretycznej. We wspomnia-
nym artykule autor udowadnia, że po-
mimo iż fizyka jako taka ma ponad 400 
lat (moim zdaniem ponad 2500) to nadal 
jest w niej wiele do odkrycia. Autor do-
konał niezwykle subiektywnego wyboru 
skupiając się głównie na zagadnieniach 
z dziedziny geometrii czasoprzestrzeni 
i pewnych elementach fizyki kwantowej, 
ale przedstawione przez niego zagadnie-
nia są bez wątpienia niezwykle ciekawe 
a jego pogląd oryginalny.

Dowodem na to, że fizyka nie jest 
nauką skończoną, jest fakt, że każdego 
roku są przyznawane w tej dziedzinie 
Nagrody Nobla. W naszym czasopiśmie 
zajmujemy się co roku popularyzowa-
niem tematyki, za którą przyznawany 
jest Nobel. Dowodem na tą tezę jest cykl 
artykułów „Za co Nobel?”, w którym 
przybliżamy tematykę Nobla przyznane-
go w roku 2022. Artykuł w tym nume-
rze poświęcony jest niezwykle ważnej 
dziedzinie fizyki jaką jest kryptografia 
kwantowa. 

Czas świąteczny sprzyja też amator-
skim obserwacjom astronomicznym. 
Nadal na tysiąc sposobów rozważana 
jest zagadka Gwiazdy Betlejemskiej, 
a najmłodsi co roku wykonują amator-
skie obserwacje wypatrując pierwszej 
gwiazdki. Jak jednak odnaleźć się na nie-
bie? Jak znaleźć poszukiwany obiekt po-
śród innych 3000-6000 obiektów? Tym 
problemem z kolei zajmuj się artykuł 
Marcina Wesołowskiego – „Orientacja 
na sferze niebieskiej. Dobowy ruch sfery 
niebieskiej”. Oczywiście w tym nume-
rze są też inne warte polecenia artyku-
ły, do których przeczytania serdecznie 
zachęcam. A na sam koniec chciałbym 
jeszcze raz życzyć Państwu Wesołych 
Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku. 
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